乌尔禾区本级2022年国有资本经营

预算公开

2022年1月6日

目录

一、乌尔禾区本级2022年国有资本经营预算公开的说明

二、2022年国有资本经营预算公开表
1.2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算收支总表
2.2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算收入表

3.2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算支出表
4.2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算转移支付表
三、名词解释

乌尔禾区本级2022年国有资本经营预算公开的说明

 按照《中华人民共和国预算法》的有关规定及自治区人民政府《关于试行国有资本经营预算的意见》（新政发（2008）90号）、《新疆维吾尔自治区本级国有资本经营预算管理办法》（新财企（2014）53号）、《自治区财政厅关于转发＜财政部关于印发＜地方预决算公开操作规程＞的通知》（新财预（2016）129号）等制度要求，2020年乌尔禾区本级国有资本经营预算已编制完毕，现将有关情况说明如下：

一、2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算编制情况

 （一）收入情况。乌尔禾区本级国有资本经营预算安排收入0万元，比上年完成数173万元减少173万元，其中：利润收入0万元，股利、股息收入0万元。

 （二）支出情况。乌尔禾区本级国有资本经营预算安排支出0万元，比上年完成数11万元减少11万元，其中：解决历史遗留问题及改革成本支出0万元，国有企业资本金注入10万元，其他国有资本经营预算支出0万元，国有资本经营预算调出资金（调入一般公共预算）0万元。

 （三）收支平衡情况。乌尔禾区本级国有资本经营预算收入安排0万元，加上年结转收入0万元，收入总计0万元。国有资本经营预算支出建议安排0万元，收支相抵后，结余为0万元。

 二、强化国有资本经营预算管理的主要措施

 （一）细化收支分类。进一步细化预算编制，将各区级企业应交国有资本收益按其企业所属行业或主营业务，全部编列至“目”级收入科目；将预算安排的支出项目，综合考虑其经济类型、支出方案及预期效益等，分别编列至支出功能科目的“项”级科目，确保全面、细致、规范、清晰地反映预算各项收支情况。

（二）硬化预算约束。按照国务院《关于深化预算管理制度改革的决定》（国发〔2014〕45号）精神，着力强化国有资本经营预算执行管理，对于短收部分，通过调减支出实现平衡，对于超收部分，原则上当年不安排新增支出，结转下年使用。

（三）继续提高收益收取比例。2020年，国有资本收益收取比例在25%。

（四）加大统筹力度。继续提高国有资本收益划转公共财政预算比例，2020年，提高至30%，更多用于保障和改善民生。

（五）推进预决算公开。建立健全公开、透明的预算制度，落实预决算公开责任，细化公开内容。

	表一           2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算收支总表

	金额单位：万元

	收入
	支出

	项目
	行次
	2022年预算数
	项        目
	行次
	2022年预算数

	一、利润收入
	1
	0
	一、解决历史遗留问题及改革成本支出
	12

	二、股利、股息收入
	2

	二、国有企业资本金注入
	13
	0

	三、产权转让收入
	3

	三、国有企业政策性补贴
	14

	四、清算收入
	4

	四、金融国有资本经营预算支出
	15

	五、国有资本经营预算转移支付收入
	5

	五、调出资金
	16
	0

	六、其他国有资本经营预算收入
	6

	六、国有资本经营预算转移支付支出
	17

	7

	七、其他国有资本经营预算支出
	18

	8

	19

	本年收入合计
	9
	0
	本年支出合计
	20
	0

	上年结转
	10

	结转下年
	21

	收 入 总 计
	11
	0
	支 出 总 计
	22
	0

	 表二      2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算收入表

	金额单位：万元

	科目编码
	科目名称
	2022年预算数

	1030601
	一、利润收入

	103060107
	煤炭企业利润收入

	103060112
	化工企业利润收入

	103060116
	投资服务企业利润收入

	103060118
	贸易企业利润收入

	103060125
	农林牧渔企业利润收入

	103060131
	教育文化广播企业利润收入

	103060198
	其他国有资本经营预算企业利润收入
	0

	1030602
	二、股利、股息收入

	103060202
	国有控股公司股利、股息收入

	103060103
	国有参股公司股利、股息收入

	1030603
	三、产权转让收入

	1030604
	四、清算收入

	11005
	五、国有资本经营预算转移支付收入

	1100501
	国有资本经营预算转移支付收入

	1030698
	六、其他国有资本经营预算收入

	            合     计
	0

	表三        2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算支出表

	金额单位：万元

	科目编码
	科目名称
	2022年预算数

	合计
	资本性支出
	费用性支出
	其他支出

	栏次
	1
	2
	3
	4

	22301
	一、解决历史遗留问题及改革成本支出

	2230102
	“三供一业”移交补助支出

	1
	无

	2230107
	国有企业改革成本支出

	1
	无

	22302
	二、国有企业资本金注入
	0

	0

	2230201
	国有经济结构调整支出

	1
	无

	2230204
	生态环境保护支出

	1
	无

	2230205
	支持科技进步支出

	22303
	三、国有企业政策性补贴

	22304
	四、金融国有资本经营预算支出

	22399
	五、其他国有资本经营预算支出

	23005
	六、国有资本经营预算转移支付支出

	2300501
	国有资本经营预算转移支付支出

	23008
	七、调出资金
	0

	0

	2300803
	国有资本经营预算调出资金

	合        计
	0

	0
	0

	表四     2022年乌尔禾区本级国有资本经营预算转移支付表

	金额单位：万元

	序号
	单位
	项目名称
	2022年预算数

	无
	无
	0

 名饲解释
 （一）国有资本经营预（决）算。是指国家以所有者身份依法取得国有资本收益，并对所得收益进行分配而发生的各项收支预（决）算，是政府预（决）算的重要组成部分。

 （二）利润收入。即国有独资企业按规定比例应当上缴国家的收益，其测算基数为企业合并财务报表反映的归属于母公司的净利润（扣除实际提取法定公积金人

 （三）股利、股息收入。即国有控股、参股企业国有股权（股份）获得的股利、股息收入。

 （四）产权转让收入。即转让国有产权、股权（股份）获得的收入。

 （五）清算收入。即国有独资企业清算收入（扣除清算费用），国有控股、参股企业国有股权（股份）分享的公司清算收入（扣除清算费用）。